

K/S Svensk Detail

c/o Poul Haukrog Møller, Hovedvejen 61, Øm, 4000 Roskilde

CVR-nr. 27 32 27 19

Årsrapport

1. januar - 31. december 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. april 2022.

Jörgen Lindström
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet

K/S Svensk Detail
c/o Poul Haukrog Møller
Hovedvejen 61, Øm
4000 Roskilde

CVR-nr.: 27 32 27 19
Stiftet: 1. september 2003
Hjemsted: København
Regnskabsår: 1. januar - 31. december
18. regnskabsår

Bestyrelse

Poul Haukrog Møller, Formand
Kurt Mallin Simonsen
Kurt Trøster

Komplementar

ApS Komplementarselskabet Svensk Detail

Revision

Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Stockholmsgade 45
2100 København Ø

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af investering i og udlejning af fast ejendom.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Investeringsejendomme måles i årsrapporten til dagsværdi baseret på en afkastbaseret model. Ud fra et markedsbaseret afkastkrav på 7,50% samt ultimo 2021 valutakurs er dagsværdien for ejendommen 21,8 mio.DKK svarende til 30 mio.SEK. En stigning i afkastkravet på 0,25% vil påvirke værdien negativt med ca. 0,72 mio.DKK.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets regnskabsmæssige resultat for 2021 på 749 t.kr. anses for tilfredsstillende. Resultatet er påvirket af, at valutakursregulering af såvel ejendomsværdi som finansieringen har været negativ. Det underliggende driftsregnskab EBITDA er ligeledes robust med et overskud på 1.350 t.kr. Dette er en vækst i forhold til sidste år.

Selskabets egenkapital ultimo udgør herefter 18.651 t.kr.

I selskabets ejendom i Halmstad har lejemålene med Hööks Hästsport og Kvik Køkkener nu fungeret fint i 18 år. Begge lejemål er forlænget flere gange, Kvik så sent som ultimo 2021, hvor lejekontrakten forlængedes til 31-8-2027. Den senest ankomne lejer Trademax er godt etableret på handelspladsen, og de har netop forlænget lejekontrakten til 31-12-2026. Ejendommen i Halmstad er således fuldt udlejet på kontrakter, som løber til 2024-2027. Generelt er lejesituationen på handelspladsen i Halmstad i 2021 stærk. EuroCommercial har færdiggjort det opgraderede handelscentrum Hallarne, og det har styrket området kraftigt. I modsætning til frygtet, kom COVID-19 pandemien ikke til at påvirke vore lejere negativt i 2021. Vi er dog stadig usikre på, om vi vil se visse efterdønninger i 2022.

Selskabet forventer et positivt driftsresultat for 2022.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Selskabets ledelse kan ikke på nuværende tidspunkt vurdere alle langsigtede afledte effekter af Covid-19 pandemien, samt af den igangværende krig i Ukraine. Tydelige og konstaterede effekter er dog, at såvel inflation som renteniveau har vist en klart stigende udvikling. Det vil påvirke selskabets omkostninger, men kontraktligt vil det også medføre en positiv regulering af lejeindtægterne.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2021 kr.	2020 t.kr.
Lejeindtægter	1.810.381	1.831
Andre eksterne omkostninger	-292.656	-332
Omkostninger vedrørende investeringsejendomme	-168.013	-327
Bruttoresultat	1.349.712	1.172
Andre finansielle indtægter	72.782	0
Øvrige finansielle omkostninger	-262.573	-448
Resultat før værdiregulering	1.159.921	724
Værdiregulering af investeringsejendomme	-411.000	726
Årets resultat	748.921	1.450
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	748.921	1.450
Disponeret i alt	748.921	1.450

Balance 31. december

Aktiver		2021	2020
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver			
1	Investeringsejendomme	21.780.000	22.191
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>21.780.000</u>	<u>22.191</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>21.780.000</u>	<u>22.191</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavende selskabsskat, Sverige	0	131
	Andre tilgodehavender	5.828	22
	Periodeafgrænsningsposter	26.127	18
	Tilgodehavender i alt	<u>31.955</u>	<u>171</u>
	Likvide beholdninger	<u>51.925</u>	<u>385</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>83.880</u>	<u>556</u>
	Aktiver i alt	<u>21.863.880</u>	<u>22.747</u>

Balance 31. december

Passiver	2021	2020
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Egenkapital		
2 Kontant andel af stamkapitalen	3.366.848	3.367
Overført resultat	15.284.358	14.532
Egenkapital i alt	<u>18.651.206</u>	<u>17.899</u>
Gældsforpligtelser		
Kreditinstitutter i øvrigt	34.733	174
3 Gæld til pengeinstitutter	1.234.200	2.515
Gæld til komplementarselskabet	153.007	140
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.421.940</u>	<u>2.829</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	1.234.200	1.257
Leverandører af varer og tjenesteydelser	84.839	57
Selskabsskat	7.239	98
Anden gæld	211.626	211
Periodeafgrænsningsposter	252.830	396
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.790.734</u>	<u>2.019</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>3.212.674</u>	<u>4.848</u>
Passiver i alt	<u>21.863.880</u>	<u>22.747</u>

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2021	3.366.848	14.531.460	17.898.308
Årets overførte overskud eller underskud	0	748.921	748.921
Værdiregulering swapforpligtelse	0	139.592	139.592
Hensat skyldig svensk skat	0	-135.615	-135.615
	3.366.848	15.284.358	18.651.206

Noter

	2021 kr.	2020 t.kr.
1. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2021	18.045.672	18.046
Kostpris 31. december 2021	18.045.672	18.046
Regulering til dagsværdi 1. januar 2021	4.145.328	3.419
Årets regulering til dagsværdi	-411.000	726
Regulering til dagsværdi 31. december 2021	3.734.328	4.145
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	21.780.000	22.191

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Afkastprocent	7,50%
---------------	-------

Følsomhedsanalyse:

Den væsentligste faktor ved fastlæggelsen af dagsværdien på ejendommen er afkastprocenten. En forøgelse af afkastkravet med 0,25%-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene reduceres med 706 t.kr.

Noter

	31/12 2021 kr.	31/12 2020 t.kr.
2. Kontant andel af stamkapitalen		
Kontant andel af stamkapitalen 1. januar 2021	3.366.848	3.367
	3.366.848	3.367
Den hertil svarende stamkapital udgør		
120 kommanditanparter á DKK 70.000	8.400.000	8.400
Den regnskabsmæssige egenkapital pr. anpart udgør	155.427	149
3. Gæld til pengeinstitutter		
Gæld til pengeinstitutter i alt	2.468.400	3.772
Heraf forfalder inden for 1 år	-1.234.200	-1.257
	1.234.200	2.515
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	0
